

BOLETIM DE MEDIÇÃO

Contrato Administrativo : <b>168/2022 - PMSIP</b>	BM - número <b>BM - 07</b>	Data da Vistoria <b>19/09/2023</b>	De <b>05/08/2023</b>	a <b>19/09/2023</b>
--	-------------------------------	---------------------------------------	-------------------------	------------------------

Início da obra <b>06/10/2022</b>	Previsão Término obra <b>05/10/2023</b>	Empresa Contratada <b>AOKI E SOUZA ENGENHARIA LTDA</b>	CNPJ <b>21.250.517/0001-09</b>
-------------------------------------	--	---	-----------------------------------

Valor total inicial <b>R\$ 3.269.816,84</b>	Dt assinatura <b>06/10/2022</b>	Objeto do Convênio (resumido) <b>REQUALIFICAÇÃO DE ÁREA PARA INSTALAÇÃO DE PARQUE URBANO FLORESTAL DE SANTA IZABEL/ PA</b>
--	------------------------------------	---

Valor total atual <b>R\$ 3.269.816,84</b>	Dt último Adit.	Local da obra ( Bairro / Município / UF) <b>RODOVIA PA 140 - GOVERNADOR JOSÉ MALCHER, N° 1127, BAIRRO SÃO RAIMUNDO, SANTA IZABEL, PARÁ</b>
--	-----------------	---

MUNICÍPIO <b>SANTA IZABEL</b>
Fonte de Recursos ESTADO <b>SEDOP</b>

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>R\$ 42.768,25</b>				<b>R\$ 28.159,40</b>	<b>R\$ 1.778,39</b>	<b>R\$ 29.937,79</b>	<b>70,00%</b>
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO)	UN	1,00	R\$ 42.768,25	R\$ 42.768,25	0,66	0,04	0,70	R\$ 28.159,40	R\$ 1.778,39	R\$ 29.937,79	70,00%
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>R\$ 31.172,00</b>				<b>R\$ 29.778,97</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 29.778,97</b>	<b>95,53%</b>
2.1	Placa da obra em chapa galvanizada	M2	6,00	R\$ 640,14	R\$ 3.840,84	6,00		6,00	R\$ 3.840,84	R\$ -	R\$ 3.840,84	100,00%
2.2	Locação da obra a trena	M2	1785,51	R\$ 6,23	R\$ 11.123,73	1561,91		1561,91	R\$ 9.730,70	R\$ -	R\$ 9.730,70	87,48%
2.3	Licenças e taxas da obra (até 100m2)	CJ	1,00	R\$ 3.701,51	R\$ 3.701,51	1,00		1,00	R\$ 3.701,51	R\$ -	R\$ 3.701,51	100,00%
2.4	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	96,00	R\$ 130,27	R\$ 12.505,92	96,00		96,00	R\$ 12.505,92	R\$ -	R\$ 12.505,92	100,00%
<b>3</b>	<b>URBANIZAÇÃO</b>				<b>R\$ 1.620.410,94</b>				<b>R\$ 1.407.952,40</b>	<b>R\$ 12.529,03</b>	<b>R\$ 1.420.481,43</b>	<b>87,66%</b>
<b>3.1</b>	<b>CERCAMENTO</b>											
3.1.1	EXECUÇÃO DE MURO EM PAREDE DE CONCRETO - SISTEMA ALVEOLAR ESTRUTURAL, PINTADO 2 FACES (H=2,0M) E CHAPIM EM CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, INCLUSIVE IÇAMENTO E MOBILIZAÇÃO DA PEÇA	M	482,00	R\$ 756,47	R\$ 364.618,54	482,00		482,00	R\$ 364.618,54	R\$ -	R\$ 364.618,54	100,00%
3.1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO GRADIL VERDE FIO - 4,30MM - 2,03 X 2,50MTS COM MONTANTES EM TUBO REVESTIDO CHUMBADO - 4 X 6CM X 2,60MTS, INCLUINDO BLOCOS DE FUNDAÇÃO E PINTURA ANTICORROSIVA APLICADA NA ESTRUTURA METÁLICA.	UN	260,00	R\$ 1.453,17	R\$ 377.824,20	260,00		260,00	R\$ 377.824,20	R\$ -	R\$ 377.824,20	100,00%
3.1.3	Cerca em mourões de concreto curvo para arame farpado (10 fiadas, esp=2,5m, h=2,0m)	M	610,05	R\$ 147,21	R\$ 89.805,46	610,05		610,05	R\$ 89.805,46	R\$ -	R\$ 89.805,46	100,00%
3.1.4	Portão tubo/tela arame galv. c/ferragens (incl.pint.anti-corrosiva)	M2	36,00	R\$ 570,80	R\$ 20.548,80			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
<b>3.2</b>	<b>CALÇAMENTO EXTERNO</b>											
<b>3.2.1</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>											
3.2.1.1	Demolição manual de concreto simples	M2	72,02	R\$ 319,61	R\$ 23.018,31	72,02		72,02	R\$ 23.018,31	R\$ -	R\$ 23.018,31	100,00%
<b>3.2.2</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>											
3.2.2.1	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	48,09	R\$ 135,35	R\$ 6.508,98	48,09		48,09	R\$ 6.508,98	R\$ -	R\$ 6.508,98	100,00%
<b>3.2.3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>											
3.2.3.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	801,56	R\$ 23,21	R\$ 18.604,21	801,56		801,56	R\$ 18.604,21	R\$ -	R\$ 18.604,21	100,00%
3.2.3.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	48,09	R\$ 1.057,94	R\$ 50.876,33	48,09		48,09	R\$ 50.876,33	R\$ -	R\$ 50.876,33	100,00%
<b>3.2.4</b>	<b>DRENAGEM SUPERFICIAL - EXTERNA</b>											

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtde	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
3.2.4.1	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m com lâmina d'água	M	478,00	R\$ 70,00	R\$ 33.460,00	478,00		478,00	R\$ 33.460,00	R\$ -	R\$ 33.460,00	100,00%	
<b>3.2.5</b>	<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>												
3.2.5.1	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	M2	125,38	R\$ 153,68	R\$ 19.268,40	125,38		125,38	R\$ 19.268,40	R\$ -	R\$ 19.268,40	100,00%	
<b>3.3</b>	<b>LIXEIRAS</b>												
<b>3.3.1</b>	<b>LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA</b>												
3.3.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA COM 5 CESTOS EM FIBRA DE VIDRO, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA (VOLUME MÍNIMO DE 50L PARA CADA CESTO)	UN	8,00	R\$ 1.230,19	R\$ 9.841,52			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>3.4</b>	<b>BANCOS</b>												
3.4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO COM ENCOSTO E JARDINEIRA TIPO GABIÃO COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI, INCLUSO 2 LUMINÁRIAS LED RESISTENTES AO TEMPO (EXTERNA), 5 A 10W, INSTALADAS NO INTERIOR DO BANCO	UN	4,00	R\$ 3.931,51	R\$ 15.726,04			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.4.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO CURVO SEM ENCOSTO TIPO GABIÃO COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI	UN	6,00	R\$ 1.713,04	R\$ 10.278,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>3.5</b>	<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>												
3.5.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DUPLA, COM MAPA GERAL DO BOSQUE EM PLACA EM PVC DE 5 MM COM CORTE FORMATO ESPECIAL, ADESIVADA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO VINÍLICO E PROTEÇÃO DE RAIOS UV, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA DE LEI, INCLUSIVE ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	4,00	R\$ 4.570,98	R\$ 18.283,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.5.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DE DUAS PLACAS INDICATIVA DE SENTIDO/FLUXO, EM MADEIRA DE LEI, PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, SUSTENTADA POR PILARETE DE MADEIRA DE LEI ROLIÇO Ø 15CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR E FAIXA REFLETIVA	UN	10,00	R\$ 349,54	R\$ 3.495,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.5.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA ECOLÓGICA, EM MADEIRA DE LEI, PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO, SUSTENTADA POR PILARETE DE MADEIRA DE LEI ROLIÇO Ø 15CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	10,00	R\$ 267,51	R\$ 2.675,10			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.5.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM MADEIRA DE LEI, COM ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR, FIXADO COM PARAFUSO FRANCÊS Ø 12MM, COM TEXTO ENTALHADO ARTESANALMENTE	UN	20,00	R\$ 356,24	R\$ 7.124,80			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.5.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM CONCRETO/ACM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E INTERAÇÕES EM REALIDADE AUMENTADA CONFORME PROJETO	UN	8,00	R\$ 21.322,03	R\$ 170.576,24	4,00		4,00	R\$ 85.288,12	R\$ -	R\$ 85.288,12	50,00%	
<b>3.6</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>												
<b>3.6.1</b>	<b>IMPLANTAÇÃO GERAL</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
3.6.1.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	408,00	R\$ 7,50	R\$ 3.060,00		408,00	408,00	R\$ -	R\$ 3.060,00	R\$ 3.060,00	100,00%	
3.6.1.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	180,00	R\$ 15,59	R\$ 2.806,20		180,00	180,00	R\$ -	R\$ 2.806,20	R\$ 2.806,20	100,00%	
3.6.1.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	12,00	R\$ 6,72	R\$ 80,64		12,00	12,00	R\$ -	R\$ 80,64	R\$ 80,64	100,00%	
3.6.1.4	JOELHO/COTOVELO 90º PVC SRM - 25MM X 3/4" (LH)	UN	4,00	R\$ 20,11	R\$ 80,44		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 80,44	R\$ 80,44	100,00%	
3.6.1.5	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	63,00	R\$ 5,44	R\$ 342,72		63,00	63,00	R\$ -	R\$ 342,72	R\$ 342,72	100,00%	
3.6.1.6	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	56,00	R\$ 7,23	R\$ 404,88		56,00	56,00	R\$ -	R\$ 404,88	R\$ 404,88	100,00%	
3.6.1.7	Tê em PVC - JS - 25mm-LH	UN	5,00	R\$ 10,86	R\$ 54,30		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 54,30	R\$ 54,30	100,00%	
3.6.1.8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 14,18	R\$ 42,54		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 42,54	R\$ 42,54	100,00%	
3.6.1.9	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 19,78	R\$ 118,68		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 118,68	R\$ 118,68	100,00%	
3.6.1.10	Bucha de redução JS - 32mm x 25mm (LH)	UN	2,00	R\$ 7,75	R\$ 15,50		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 15,50	R\$ 15,50	100,00%	
3.6.1.11	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 32 (1?), PARA 1 MEDIDOR ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 279,29	R\$ 279,29		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 279,29	R\$ 279,29	100,00%	
3.6.1.12	HIDRÔMETRO DN 25 (¾ ), 5,0 M³/H FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	UN	1,00	R\$ 223,09	R\$ 223,09			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.6.1.13	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO - PASSEIO TAF. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 204,66	R\$ 204,66			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>3.6.2</b>	<b>TORNEIRAS BAIXA (TB)</b>												
3.6.2.1	TORNEIRA CROMADA DE 1/2" P/ JARDIM	UN	4,00	R\$ 98,64	R\$ 394,56			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.6.2.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	3,20	R\$ 12,14	R\$ 38,85		3,20	3,20	R\$ -	R\$ 38,85	R\$ 38,85	100,00%	
3.6.2.3	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	M	4,40	R\$ 47,16	R\$ 207,50		4,40	4,40	R\$ -	R\$ 207,50	R\$ 207,50	100,00%	
3.6.2.4	CAP, PVC, DN 100 MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	8,00	R\$ 59,86	R\$ 478,88		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 478,88	R\$ 478,88	100,00%	
3.6.2.5	ESCAVAÇÃO MANUAL ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE	M3	0,09	R\$ 65,58	R\$ 5,90		0,09	0,09	R\$ -	R\$ 5,90	R\$ 5,90	100,00%	
3.6.2.6	CONCRETO C/ SEIXO FCK= 15 MPA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	0,03	R\$ 1.020,62	R\$ 30,62			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.6.2.7	Armação p/ concreto	KG	4,80	R\$ 19,18	R\$ 92,06			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>3.7</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - IMPLANTAÇÃO GERAL</b>												
3.7.1	Mureta de medição em alv.c/laje em conc.(c=2.20/l=0.50/h=2.0m)	UN	1,00	R\$ 3.920,80	R\$ 3.920,80		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.920,80	R\$ 3.920,80	100,00%	
3.7.2	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 11m (incl. base em concreto ciclópico)	UN	1,00	R\$ 1.969,76	R\$ 1.969,76			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.3	POSTE METÁLICO DE 5M DE ALTURA COM 02 PÉTALAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	28,00	R\$ 3.991,75	R\$ 111.769,00	28,00		28,00	R\$ 111.769,00	R\$ -	R\$ 111.769,00	100,00%	
3.7.4	POSTE METÁLICO DE 5M DE ALTURA COM 01 PÉTALA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	20,00	R\$ 3.013,29	R\$ 60.265,80	20,00		20,00	R\$ 60.265,80	R\$ -	R\$ 60.265,80	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
3.7.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA ORNAMENTAL EM LED TIPO REFLETOR, PRÓXIMO AO PISO, INCLUINDO TUBO DE PVC, DN 100 MM, RELÉ, CONECTOR DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO EM PONTALETE, ESTE TENDO 70 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, SENDO 50 CM SUBMERSO.	UN	17,00	R\$ 232,90	R\$ 3.959,30			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED 9W BLINDADA PARA PISO	UN	6,00	R\$ 117,22	R\$ 703,32			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REFLETOR LED EXTERIOR 10 W, INCLUSO SUPORTE DE 60 CM	UN	14,00	R\$ 215,09	R\$ 3.011,26			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.8	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 51 W ATÉ 67 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	40,00	R\$ 676,07	R\$ 27.042,80	40,00		40,00	R\$ 27.042,80	R\$ -	R\$ 27.042,80	100,00%	
3.7.9	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	56,00	R\$ 737,73	R\$ 41.312,88	56,00		56,00	R\$ 41.312,88	R\$ -	R\$ 41.312,88	100,00%	
3.7.10	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 465,15	R\$ 465,15		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 465,15	R\$ 465,15	100,00%	
3.7.11	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	57,00	R\$ 150,17	R\$ 8.559,69	57,00		57,00	R\$ 8.559,69	R\$ -	R\$ 8.559,69	100,00%	
3.7.12	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	58,00	R\$ 67,97	R\$ 3.942,26			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.13	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	1504,00	R\$ 9,55	R\$ 14.363,20	1504,00		1504,00	R\$ 14.363,20	R\$ -	R\$ 14.363,20	100,00%	
3.7.14	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	5558,00	R\$ 13,56	R\$ 75.366,48	5558,00		5558,00	R\$ 75.366,48	R\$ -	R\$ 75.366,48	100,00%	
3.7.15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,00	R\$ 21,35	R\$ 341,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.16	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	R\$ 32,58	R\$ 977,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.17	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (QDC)	UN	1,00	R\$ 524,78	R\$ 524,78			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.18	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 12 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (CM1)	UN	1,00	R\$ 8.304,83	R\$ 8.304,83			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
3.7.19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 14,38	R\$ 14,38			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.20	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 70,19	R\$ 350,95			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.21	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 76,20	R\$ 76,20			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.22	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 72,80	R\$ 145,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.23	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 66,99	R\$ 66,99			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.24	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	2,00	R\$ 296,30	R\$ 592,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.25	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3,00	R\$ 63,38	R\$ 190,14		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 126,76	R\$ 126,76	66,67%	
3.7.26	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	3,00	R\$ 111,64	R\$ 334,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.27	Conector para haste de aterramento de 5/8"	UN	3,00	R\$ 15,27	R\$ 45,81			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
3.7.28	Cabo de cobre nú 35mm²	M	6,00	R\$ 49,54	R\$ 297,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>4</b>	<b>ACADEMIA</b>				<b>R\$ 36.376,53</b>				<b>R\$ 10.204,66</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 10.204,66</b>	<b>28,05%</b>	
<b>4.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
4.1.1	Limpeza do terreno	M2	221,15	R\$ 2,62	R\$ 579,41	221,15		221,15	R\$ 579,41	R\$ -	R\$ 579,41	100,00%	
4.1.2	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m sem lâmina d'água	M	29,20	R\$ 57,25	R\$ 1.671,70	29,20		29,20	R\$ 1.671,70	R\$ -	R\$ 1.671,70	100,00%	
4.1.3	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM AREIA GROSSA TRABALHADO COM GARRAFAS COLORIDAS DE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	30,28	R\$ 153,90	R\$ 4.660,09	30,28		30,28	R\$ 4.660,09	R\$ -	R\$ 4.660,09	100,00%	
4.1.4	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	9,00	R\$ 149,01	R\$ 1.341,09	9,00		9,00	R\$ 1.341,09	R\$ -	R\$ 1.341,09	100,00%	
4.1.5	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	9,00	R\$ 216,93	R\$ 1.952,37	9,00		9,00	R\$ 1.952,37	R\$ -	R\$ 1.952,37	100,00%	
<b>4.2</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>												
4.2.1	CONJUNTO DE BARRAS E ESCADA HORIZONTAL EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 5.474,14	R\$ 5.474,14			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.2.2	ESPALDAR E BARRAS PARALELAS, INCLUSIVE BLOCO EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 2.983,96	R\$ 5.967,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.2.3	CONJUNTO DE PRANCHA ABDOMINAL (RETO E INCLINADO), INCLUSIVE BLOCO EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 1.971,93	R\$ 1.971,93			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.2.4	BARRA DE APOIO E FLEXÃO, INCLUSIVE BLOCO EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 737,93	R\$ 1.475,86			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
4.2.5	CONJUNTO DE BARRAS E ARGOLAS, INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E IN	UN	2,00	R\$ 3.712,27	R\$ 7.424,54			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
4.2.6	BARRAS DE ALONGAMENTO, INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.928,74	R\$ 3.857,48			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>5</b>	<b>PLAYGROUND</b>				<b>R\$ 145.502,99</b>				<b>R\$ 6.523,51</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 6.523,51</b>	<b>4,48%</b>	
<b>5.1</b>	<b>CERCAMENTO</b>												
5.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PILARETES DE CERCAMENTO DO PLAYGROUND EM MADEIRA DE LEI, DIÂMETRO DE 15CM (H=0,40M), SEM ESPAÇAMENTO	M	78,50	R\$ 111,19	R\$ 8.728,41	58,67		58,67	R\$ 6.523,51	R\$ -	R\$ 6.523,51	74,74%	
<b>5.2</b>	<b>BRINQUEDOS</b>												
5.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO PAREDE PARA ESCALADA, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 8.354,00	R\$ 8.354,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CASA/CASTELO PARA PLAYGROUND, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA, PONTE MÓVEL E GUARDA CORPO EM CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 16.427,45	R\$ 16.427,45			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO ESCALADA NA TEIA, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 4.657,29	R\$ 4.657,29			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO BARRAS DE EQUILIBRIO, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 1.855,37	R\$ 1.855,37			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO PERNA DE PAU, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA DE LEI - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 3.036,97	R\$ 3.036,97			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO LÚDICA TEIA 1, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 2.828,82	R\$ 2.828,82			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO LÚDICA TEIA 2, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA DE LEI E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 5.625,19	R\$ 5.625,19			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
5.2.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO LABIRINTO, COMPOSTO POR PEÇAS (ROLIÇAS) EM MADEIRA DE LEI (3 PEÇAS POR METRO), COM PINTURA EM VERNIZ INCOLOR	UN	1,00	R\$ 91.867,24	R\$ 91.867,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
5.2.9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO CARAMANÇÃO (CANTO DA MÚSICA), COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA	UN	1,00	R\$ 2.122,25	R\$ 2.122,25			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6</b>	<b>ENTRADA DO PARQUE AMBIENTAL</b>				<b>R\$ 249.376,80</b>				<b>R\$ 161.656,44</b>	<b>R\$ 13.098,40</b>	<b>R\$ 174.754,84</b>	<b>70,08%</b>	
<b>6.1</b>	<b>PORTICO DE ENTRADA</b>												
6.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA EM PEÇAS ROLIÇAS DE MADEIRA DE LEI (D= 0,30m) COM BL	UN	1,00	R\$ 31.809,24	R\$ 31.809,24	1,00		1,00	R\$ 31.809,24	R\$ -	R\$ 31.809,24	100,00%	
6.1.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTÃO METÁLICO 3x2,50M COMPOSTO POR TUBO E TELA EM ARAME GALVANIZADO, COM FERRAGENS, INCLUSO SOLEIRA EM GRANITO E PINTURA ANTICORROSIVA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO E FIXAÇÃO EM TUBO DE AÇO DE 100MM COM FUNDAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO CICLÓPICO	UN	2,00	R\$ 5.856,72	R\$ 11.713,44			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.2</b>	<b>JARDIM VERTICAL</b>												
<b>6.2.1</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>												
<b>6.2.1.1</b>	<b>VIGA BALDRAME</b>												
6.2.1.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	22,91	R\$ 65,58	R\$ 1.502,44	22,91		22,91	R\$ 1.502,44	R\$ -	R\$ 1.502,44	100,00%	
6.2.1.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	24,12	R\$ 39,94	R\$ 963,35	24,12		24,12	R\$ 963,35	R\$ -	R\$ 963,35	100,00%	
6.2.1.1.3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	10,05	R\$ 740,89	R\$ 7.445,94	10,05		10,05	R\$ 7.445,94	R\$ -	R\$ 7.445,94	100,00%	
6.2.1.1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	11,65	R\$ 35,11	R\$ 409,03	11,65		11,65	R\$ 409,03	R\$ -	R\$ 409,03	100,00%	
<b>6.2.2</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>												
<b>6.2.2.1</b>	<b>PILAR</b>												
6.2.2.1.1	Concreto armado Fck=18 MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e ade	M3	0,73	R\$ 4.243,90	R\$ 3.098,05	0,73		0,73	R\$ 3.098,05	R\$ -	R\$ 3.098,05	100,00%	
<b>6.2.2.2</b>	<b>PERCINTA</b>												
6.2.2.2.1	Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,53	R\$ 4.530,06	R\$ 2.400,93	0,53		0,53	R\$ 2.400,93	R\$ -	R\$ 2.400,93	100,00%	
<b>6.2.3</b>	<b>PAREDE</b>												
6.2.3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	47,00	R\$ 67,16	R\$ 3.156,52	47,00		47,00	R\$ 3.156,52	R\$ -	R\$ 3.156,52	100,00%	
<b>6.2.4</b>	<b>REVESTIMENTO</b>												
6.2.4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	103,00	R\$ 10,01	R\$ 1.031,03	103,00		103,00	R\$ 1.031,03	R\$ -	R\$ 1.031,03	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
6.2.4.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	103,00	R\$ 51,34	R\$ 5.288,02	103,00		103,00	R\$ 5.288,02	R\$ -	R\$ 5.288,02	100,00%	
<b>6.2.5</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>												
6.2.5.1	Impermeabilização asfáltica para concreto e alvenaria (3 demãos)	M2	103,00	R\$ 39,95	R\$ 4.114,85	103,00		103,00	R\$ 4.114,85	R\$ -	R\$ 4.114,85	100,00%	
<b>6.2.6</b>	<b>PAISAGISMO</b>												
6.2.6.1	PLANTIO DE ARBUSTO FLORIFEIRO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= 30 A 50 CM, EM VASO TIPO MEIA LUA INSTALA	UN	1236,00	R\$ 73,85	R\$ 91.278,60	618,00		618,00	R\$ 45.639,30	R\$ -	R\$ 45.639,30	50,00%	
<b>6.2.7</b>	<b>SISTEMA DE IRRIGAÇÃO</b>												
6.2.7.1	Kit Irrigação Para Parede jardim vertical com 01 Temporizador Automático, 01 Conector J para Adaptação, 144 Gotejador com T, 10 T 4mm, 03 Joelho 4mm, 50 Metros Micro Tubo 4mm e 10 Fim de Linha 4mm	UN	9,00	R\$ 1.138,97	R\$ 10.250,73		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 5.694,85	R\$ 5.694,85	55,56%	
6.2.7.2	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6,00	R\$ 105,46	R\$ 632,76		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 527,30	R\$ 527,30	83,33%	
<b>6.2.7.3</b>	<b>VALA DE DRENAGEM</b>												
6.2.7.4	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	1,87	R\$ 65,58	R\$ 122,63	1,87		1,87	R\$ 122,63	R\$ -	R\$ 122,63	100,00%	
6.2.7.5	Seixo com espalhamento	M3	1,87	R\$ 303,00	R\$ 566,61	1,87		1,87	R\$ 566,61	R\$ -	R\$ 566,61	100,00%	
<b>6.3</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
6.3.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	57,80	R\$ 57,92	R\$ 3.347,78	57,80		57,80	R\$ 3.347,78	R\$ -	R\$ 3.347,78	100,00%	
6.3.2	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM AREIA GROSSA TRABALHADO COM GARRAFAS COLORIDAS DE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	223,36	R\$ 153,90	R\$ 34.375,10	178,68	44,68	223,36	R\$ 27.498,85	R\$ 6.876,25	R\$ 34.375,10	100,00%	
6.3.3	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	4,07	R\$ 149,01	R\$ 606,47	4,07		4,07	R\$ 606,47	R\$ -	R\$ 606,47	100,00%	
<b>6.4</b>	<b>CORTINA DE TORAS</b>												
6.4.1	CONJUNTO DE 5 PEÇAS ROLIÇAS DE MADEIRA DE LEI (D= 0,25m), ALTURA DE 3,55M (1 M ENTERRADO) COM BLOCO DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICÓPICO, INCLUSO PINTURA IMUNIZANTES E ACABAMENTO EM VERNIZ	UN	4,00	R\$ 3.726,82	R\$ 14.907,28	4,00		4,00	R\$ 14.907,28	R\$ -	R\$ 14.907,28	100,00%	
<b>6.5</b>	<b>BILHETERIA</b>												
<b>6.5.1</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>												
6.5.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	1,59	R\$ 65,58	R\$ 104,27	1,59		1,59	R\$ 104,27	R\$ -	R\$ 104,27	100,00%	
6.5.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,36	R\$ 35,11	R\$ 12,64	0,36		0,36	R\$ 12,64	R\$ -	R\$ 12,64	100,00%	
6.5.1.3	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	0,70	R\$ 135,34	R\$ 94,74	0,70		0,70	R\$ 94,74	R\$ -	R\$ 94,74	100,00%	
<b>6.5.2</b>	<b>FUNDAÇÃO</b>												
6.5.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	1,59	R\$ 23,21	R\$ 36,90	1,59		1,59	R\$ 36,90	R\$ -	R\$ 36,90	100,00%	
6.5.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,04	R\$ 82,53	R\$ 581,01	7,04		7,04	R\$ 581,01	R\$ -	R\$ 581,01	100,00%	



Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
6.5.2.3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	1,23	R\$ 740,89	R\$ 911,29	1,23		1,23	R\$ 911,29	R\$ -	R\$ 911,29	100,00%	
6.5.2.4	Impermeabilização com massa asfáltica para concreto (2 demãos)	M2	10,12	R\$ 35,49	R\$ 359,16	10,12		10,12	R\$ 359,16	R\$ -	R\$ 359,16	100,00%	
<b>6.5.3</b>	<b>PILARES</b>												
6.5.3.1	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,19	R\$ 4.267,48	R\$ 810,82	0,19		0,19	R\$ 810,82	R\$ -	R\$ 810,82	100,00%	
<b>6.5.4</b>	<b>VIGAS PERCINTAS</b>												
6.5.4.1	Concreto armado fck=25MPa c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,21	R\$ 4.267,48	R\$ 896,17	0,21		0,21	R\$ 896,17	R\$ -	R\$ 896,17	100,00%	
<b>6.5.5</b>	<b>CONTRAVERGAS</b>												
6.5.5.1	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	2,80	R\$ 56,41	R\$ 157,95	2,80		2,80	R\$ 157,95	R\$ -	R\$ 157,95	100,00%	
<b>6.5.6</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>												
6.5.6.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	16,82	R\$ 87,32	R\$ 1.468,72	16,82		16,82	R\$ 1.468,72	R\$ -	R\$ 1.468,72	100,00%	
6.5.6.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	1,05	R\$ 246,05	R\$ 258,35	1,05		1,05	R\$ 258,35	R\$ -	R\$ 258,35	100,00%	
<b>6.5.7</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>												
6.5.7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	36,92	R\$ 5,11	R\$ 188,66	36,92		36,92	R\$ 188,66	R\$ -	R\$ 188,66	100,00%	
6.5.7.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	M2	36,92	R\$ 42,84	R\$ 1.581,65	36,92		36,92	R\$ 1.581,65	R\$ -	R\$ 1.581,65	100,00%	
<b>6.5.8</b>	<b>PINTURA</b>												
6.5.8.1	Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demãos	M2	36,92	R\$ 52,22	R\$ 1.927,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.9</b>	<b>COBERTURA</b>												
6.5.9.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M2	5,67	R\$ 25,08	R\$ 142,20			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.9.2	Cobertura -Telha termoacústica e=30mm chapa chapa com isolamento em poliuretano	M2	5,67	R\$ 196,05	R\$ 1.111,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.10</b>	<b>ÁGUAS PLUVIAIS</b>												
6.5.10.1	CHAPIM EM CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO 21 X 8 CM, COM PINGADEIRA	M	9,80	R\$ 67,66	R\$ 663,07			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.10.2	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	6,00	R\$ 66,94	R\$ 401,64			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
6.5.10.3	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 150 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	3,10	R\$ 80,03	R\$ 248,09			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.10.4	RALO SEMIESFÉRICO (FORMATO ABABAXI) DE PVC Ø100MMS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	2,00	R\$ 128,46	R\$ 256,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.10.5	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	4,40	R\$ 58,58	R\$ 257,75			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.10.6	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PPR DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 3", FIXADA EM PERFILADO EM ALVENARIA. AF_05/2015	M	4,40	R\$ 5,23	R\$ 23,01			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.11</b>	<b>ESQUADRIAS</b>												
6.5.11.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1,89	R\$ 573,77	R\$ 1.084,43			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.11.2	Esquadria de alumínio anodizado preto de correr c/ vidro e ferragens	M2	1,80	R\$ 1.061,63	R\$ 1.910,93			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.11.3	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	M2	0,51	R\$ 654,17	R\$ 333,63			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.11.4	Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)	M2	2,40	R\$ 406,56	R\$ 975,74			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.11.5	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,45 X 3,10 FIXADA NA PAREDE PARA ATENDIMENTO FIXADA, FORNECIMENT	UN.	1,00	R\$ 1.196,62	R\$ 1.196,62			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.12</b>	<b>PISO</b>												
6.5.12.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	4,65	R\$ 23,21	R\$ 107,93	4,65		4,65	R\$ 107,93	R\$ -	R\$ 107,93	100,00%	
6.5.12.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	4,65	R\$ 38,25	R\$ 177,86	4,65		4,65	R\$ 177,86	R\$ -	R\$ 177,86	100,00%	
6.5.12.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	4,65	R\$ 77,29	R\$ 359,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.13</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>												
6.5.13.1	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	2,00	R\$ 203,77	R\$ 407,54			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.13.2	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	2,00	R\$ 158,87	R\$ 317,74			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.13.3	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	2,00	R\$ 279,75	R\$ 559,50			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>6.5.14</b>	<b>COMBATE A INCÊNDIO</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtde	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
6.5.14.1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, "20 X 20" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 26,36	R\$ 26,36			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.14.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, "20 X 40" CM, EM PVC "2" MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 40,72	R\$ 40,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.14.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	R\$ 37,54	R\$ 37,54			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.14.4	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	1,00	R\$ 277,37	R\$ 277,37			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
6.5.14.5	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO, E = 15 CM.	M	4,00	R\$ 12,03	R\$ 48,12			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>7</b>	<b>BICICLETÁRIO</b>				<b>R\$ 22.739,17</b>				<b>R\$ 271,30</b>	<b>R\$ 11.193,27</b>	<b>R\$ 11.464,57</b>	<b>50,42%</b>	
<b>7.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
7.1.1	Limpeza do terreno	M2	103,55	R\$ 2,62	R\$ 271,30	103,55		103,55	R\$ 271,30	R\$ -	R\$ 271,30	100,00%	
<b>7.2</b>	<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>												
7.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO - INTERMEDIÁRIAS PARA BICICLETÁRIO	UN	35,00	R\$ 563,73	R\$ 19.730,55		15,00	15,00	R\$ -	R\$ 8.455,95	R\$ 8.455,95	42,86%	
7.2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO - INÍCIO/FIM PARA BICICLETÁRIO	UN	4,00	R\$ 684,33	R\$ 2.737,32		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 2.737,32	R\$ 2.737,32	100,00%	
<b>8</b>	<b>PERGOLADO</b>				<b>R\$ 22.390,06</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00%</b>	
8.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERGOLADO, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA DE LEI, INCLUSIVE FUNDAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO CICLÓPICO E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	2,00	R\$ 7.551,34	R\$ 15.102,68			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
8.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO OCTAGONAL SEM ENCOSTO TIPO GABIÃO COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI	UN	2,00	R\$ 3.643,69	R\$ 7.287,38			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>9</b>	<b>CARAMANCHÃO</b>				<b>R\$ 26.852,46</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00%</b>	
9.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARAMANCHÃO, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA DE LEI, INCLUSIVE FUNDAÇÃO EM BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR	UN	2,00	R\$ 9.194,08	R\$ 18.388,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA COM GARRAFAS DE VIDRO RECICLADAS FIXADAS EM CABOS DE AÇO Ø1/4", COM ESPAÇAMENTO ENTRE AS FIXAÇÕES DE 25CM.	UN	2,00	R\$ 806,07	R\$ 1.612,14			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
9.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO CURVO SEM ENCOSTO TIPO GABIÃO COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI	UN	4,00	R\$ 1.713,04	R\$ 6.852,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>10</b>	<b>ORQUIDÁRIO</b>				<b>R\$ 141.800,44</b>				<b>R\$ 113.048,67</b>	<b>R\$ 3.117,61</b>	<b>R\$ 116.166,28</b>	<b>81,92%</b>	
<b>10.1</b>	<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
10.1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA PARA ORQUIDÁRIO, FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO, COM PILARES EM AÇO GALVANIZADO DN 10CM (4"), ARCO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DN 5CM (2") E MONTANTES EM TUBO EM METALON RETANGULAR, INCLUSIVE PINTURA DE FUNDO EM ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,00	R\$ 103.920,44	R\$ 103.920,44	0,97	0,03	1,00	R\$ 100.802,83	R\$ 3.117,61	R\$ 103.920,44	100,00%	
<b>10.2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
10.2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	53,41	R\$ 104,55	R\$ 5.584,02	53,41		53,41	R\$ 5.584,02	R\$ -	R\$ 5.584,02	100,00%	
10.2.2	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15mx0,12m sem lâmina d'água	M	84,23	R\$ 39,99	R\$ 3.368,36	84,23		84,23	R\$ 3.368,36	R\$ -	R\$ 3.368,36	100,00%	
10.2.3	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	9,00	R\$ 149,01	R\$ 1.341,09	9,00		9,00	R\$ 1.341,09	R\$ -	R\$ 1.341,09	100,00%	
10.2.4	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	9,00	R\$ 216,93	R\$ 1.952,37	9,00		9,00	R\$ 1.952,37	R\$ -	R\$ 1.952,37	100,00%	
<b>10.3</b>	<b>PAISAGISMO</b>												
10.3.1	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	UN	200,00	R\$ 47,52	R\$ 9.504,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
10.3.2	PLANTIO DE ARBUSTO FLORIFEIRO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= 30 A 50 CM, EM VASO PLÁSTICO, INCLUSIVE TERRA PRETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	182,00	R\$ 40,42	R\$ 7.356,44			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
10.3.3	PLANTIO DE ARBUSTO FLORIFEIRO OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, H= 50 A 70 CM, EM VASO PLÁSTICO, INCLUSIVE TERRA PRETA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	86,00	R\$ 102,02	R\$ 8.773,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>11</b>	<b>MESAS COBERTAS</b>				<b>R\$ 50.242,35</b>				<b>R\$ 36.844,39</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 36.844,39</b>	<b>73,33%</b>	
11.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MESA COBERTA COM BANCOS EM CONCRETO ARMADO, ACABAMENTO TIPO CIMENTO QUEIMADO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI, ACABAMENTO COM PINTURA VERNIZ INCOLOR, E COBERTURA EM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN	UN	15,00	R\$ 3.349,49	R\$ 50.242,35	11,00		11,00	R\$ 36.844,39	R\$ -	R\$ 36.844,39	73,33%	
<b>12</b>	<b>MESA DE JOGOS COM BANCO DE CONCRETO</b>				<b>R\$ 13.471,80</b>				<b>R\$ 6.735,90</b>	<b>R\$ 6.735,90</b>	<b>R\$ 13.471,80</b>	<b>100,00%</b>	
12.1	MESA DE JOGOS COM BANCO DE CONCRETO	UN	10,00	R\$ 1.347,18	R\$ 13.471,80	5,00	5,00	10,00	R\$ 6.735,90	R\$ 6.735,90	R\$ 13.471,80	100,00%	
<b>13</b>	<b>MESA DE PIQUENIQUE</b>				<b>R\$ 12.088,90</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 12.088,90</b>	<b>R\$ 12.088,90</b>	<b>100,00%</b>	
13.1	MESA DE PIQUENIQUE COM BANCOS DE CONCRETO E COM MOSAICO DE TAMPAS (COLORIDAS) METÁLICAS DE GARRAFA, INCLUSO POLIMENTO DA MESA COM RESINA DE ALTA RESISTÊNCIA E PINTURA DE CIMENTO QUEIMADO - SEM FIXAÇÃO	UN	5,00	R\$ 2.417,78	R\$ 12.088,90		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 12.088,90	R\$ 12.088,90	100,00%	
<b>14</b>	<b>ANFITEATRO</b>				<b>R\$ 79.670,50</b>				<b>R\$ 38.149,54</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 38.149,54</b>	<b>47,88%</b>	
<b>14.1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
14.1.1	Limpeza do terreno	M2	201,06	R\$ 2,62	R\$ 526,78	201,06		201,06	R\$ 526,78	R\$ -	R\$ 526,78	100,00%	
14.1.2	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m sem lâmina d'água	M	46,00	R\$ 57,25	R\$ 2.633,50	46,00		46,00	R\$ 2.633,50	R\$ -	R\$ 2.633,50	100,00%	
14.1.3	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM AREIA GROSSA TRABALHADO COM GARRAFAS COLORIDAS DE VIDRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	201,06	R\$ 153,90	R\$ 30.943,13	201,06		201,06	R\$ 30.943,13	R\$ -	R\$ 30.943,13	100,00%	
14.1.4	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	7,50	R\$ 149,01	R\$ 1.117,57	7,50		7,50	R\$ 1.117,57	R\$ -	R\$ 1.117,57	100,00%	
14.1.5	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	13,50	R\$ 216,93	R\$ 2.928,56	13,50		13,50	R\$ 2.928,56	R\$ -	R\$ 2.928,56	100,00%	
<b>14.2</b>	<b>BANCOS CURVOS</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtde	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
14.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO CURVO SEM ENCOSTO TIPO GABIÃO COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI	UN	6,00	R\$ 1.713,04	R\$ 10.278,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>14.3</b>	<b>ESTRUTURA DE MADEIRA</b>												
14.3.1	ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI PARA O ANFITEATRO, INCLUSIVE BLOCO EM CONCRETO CICLÓPICO E CHUMBADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	R\$ 5.207,12	R\$ 31.242,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>15</b>	<b>ESPAÇO PET</b>				<b>R\$ 65.070,62</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 11.809,60</b>	<b>R\$ 11.809,60</b>	<b>18,15%</b>	
<b>15.1</b>	<b>CERCAMENTO</b>												
15.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCAMENTO H=1M EM PILARETES DE MADEIRA DE LEI ROLIÇA TRATADA COM D=20 CM COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO, MALHA HEXAGONAL	M	62,20	R\$ 590,48	R\$ 36.727,86		20,00	20,00	R\$ -	R\$ 11.809,60	R\$ 11.809,60	32,15%	
<b>15.2</b>	<b>PORTICO DE ENTRADA</b>												
15.2.1	Painel em ACM - Estruturado (fachadas)	M²	31,68	R\$ 602,81	R\$ 19.097,02			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.2.2	Portão tubo/tela arame galv.c/ferragens(incl.pint.anti-corrosiva)	M²	1,85	R\$ 570,80	R\$ 1.055,98			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>15.3</b>	<b>BRINQUEDOS</b>												
15.3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO TÚNEL DE CONCRETO COM 6 TUBOS EM CONCRETO SIMPLES D=60 CM COM ACABAMENTO EM PINTURA ACRILICA	UN	1,00	R\$ 1.222,59	R\$ 1.222,59			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO PASSARELA EM MADEIRA DE LEI COM TÚNEL EM CONCRETO DE CONCRETO COM 6 TUBOS EM CONCRETO SIMPLES D=60 CM COM PINTURA DE ACABAMENTO	UN	1,00	R\$ 1.741,46	R\$ 1.741,46			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO GANGORRA EM MADEIRA DE LEI COM PINTURA EM VERNIZ DE ACABAMENTO	UN	1,00	R\$ 642,44	R\$ 642,44			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO DE JOGO DE PISO EM HEXAGONAL COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM	UN	1,00	R\$ 667,88	R\$ 667,88			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO TÚNEL DE PNEUS	UN	1,00	R\$ 1.202,66	R\$ 1.202,66			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO CAIXA DE AREIA	UN	1,00	R\$ 1.255,08	R\$ 1.255,08			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
15.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO TORRE DO GATIL EM MADEIRA DE LEI	UN	1,00	R\$ 1.457,65	R\$ 1.457,65			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>16</b>	<b>MULTIPLAS ATIVIDADES</b>				<b>R\$ 127.439,52</b>				<b>R\$ 75.259,74</b>	<b>R\$ 32.529,74</b>	<b>R\$ 107.789,48</b>	<b>84,58%</b>	
<b>16.1</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>												
16.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	47,91	R\$ 65,58	R\$ 3.141,94	47,91		47,91	R\$ 3.141,94	R\$ -	R\$ 3.141,94	100,00%	
16.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	20,06	R\$ 35,11	R\$ 704,31	20,06		20,06	R\$ 704,31	R\$ -	R\$ 704,31	100,00%	
<b>16.2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>												
16.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	29,04	R\$ 39,94	R\$ 1.159,86	29,04		29,04	R\$ 1.159,86	R\$ -	R\$ 1.159,86	100,00%	
16.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	105,60	R\$ 160,26	R\$ 16.923,46	105,60		105,60	R\$ 16.923,46	R\$ -	R\$ 16.923,46	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
16.2.3	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	26,40	R\$ 740,89	R\$ 19.559,50	26,40		26,40	R\$ 19.559,50	R\$ -	R\$ 19.559,50	100,00%	
<b>16.3</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>												
16.3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI, COMPOSTA POR PILARES COM DIÂMETRO DE 30CM E VIGAS COM DIÂMETRO DE 20CM, COM ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ	UN	3,00	R\$ 11.705,52	R\$ 35.116,56	2,00	1,00	3,00	R\$ 23.411,04	R\$ 11.705,52	R\$ 35.116,56	100,00%	
<b>16.4</b>	<b>SISTEMA DE COBERTURA</b>												
16.4.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	121,80	R\$ 104,64	R\$ 12.745,15		121,80	121,80	R\$ -	R\$ 12.745,15	R\$ 12.745,15	100,00%	
16.4.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	121,80	R\$ 62,51	R\$ 7.613,72		84,00	84,00	R\$ -	R\$ 5.250,84	R\$ 5.250,84	68,97%	
16.4.3	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	91,20	R\$ 38,11	R\$ 3.475,63		60,80	60,80	R\$ -	R\$ 2.317,09	R\$ 2.317,09	66,67%	
16.4.4	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumieira)	M	69,60	R\$ 16,09	R\$ 1.119,86			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.4.5	Lambrequin de madeira de lei aparelhada	M	67,20	R\$ 65,55	R\$ 4.404,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>16.5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>												
16.5.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	78,00	R\$ 23,21	R\$ 1.810,38	78,00		78,00	R\$ 1.810,38	R\$ -	R\$ 1.810,38	100,00%	
16.5.2	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	78,00	R\$ 46,27	R\$ 3.609,06	78,00		78,00	R\$ 3.609,06	R\$ -	R\$ 3.609,06	100,00%	
16.5.3	EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, TRABALHADO COM MATERIAL RECICLADO TIPO FICHA (TAMPA) DE GARRAFA, INCLUSO LIMPEZA (COM MÁQUINA) E POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	78,00	R\$ 93,84	R\$ 7.319,52			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.5.4	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	13,50	R\$ 149,01	R\$ 2.011,63	13,50		13,50	R\$ 2.011,63	R\$ -	R\$ 2.011,63	100,00%	
16.5.5	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	13,50	R\$ 216,93	R\$ 2.928,56	13,50		13,50	R\$ 2.928,56	R\$ -	R\$ 2.928,56	100,00%	
<b>16.6</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>												
16.6.1	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 18W	UN	6,00	R\$ 407,94	R\$ 2.447,64			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.6.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 25,50	R\$ 76,50			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.6.3	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 49,62	R\$ 148,86			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.6.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	R\$ 5,20	R\$ 312,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
16.6.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	R\$ 7,10	R\$ 213,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
16.6.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	30,00	R\$ 10,67	R\$ 320,10		30,00	30,00	R\$ -	R\$ 320,10	R\$ 320,10	100,00%	
16.6.7	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (QDC)	UN	3,00	R\$ 63,68	R\$ 191,04		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 191,04	R\$ 191,04	100,00%	
16.6.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6,00	R\$ 14,38	R\$ 86,28			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17</b>	<b>LANCHONETES</b>				<b>R\$ 263.257,94</b>				<b>R\$ 99.939,90</b>	<b>R\$ 41.709,09</b>	<b>R\$ 141.648,99</b>	<b>53,81%</b>	
<b>17.1</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>												
17.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	37,26	R\$ 65,58	R\$ 2.443,51	37,26		37,26	R\$ 2.443,51	R\$ -	R\$ 2.443,51	100,00%	
17.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	19,26	R\$ 35,11	R\$ 676,22	19,26		19,26	R\$ 676,22	R\$ -	R\$ 676,22	100,00%	
<b>17.2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>												
<b>17.2.1</b>	<b>SAPATAS E ARRANQUES</b>												
17.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	20,80	R\$ 39,94	R\$ 830,75	20,80		20,80	R\$ 830,75	R\$ -	R\$ 830,75	100,00%	
17.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	77,92	R\$ 160,26	R\$ 12.487,46	77,92		77,92	R\$ 12.487,46	R\$ -	R\$ 12.487,46	100,00%	
17.2.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	15,04	R\$ 21,69	R\$ 326,22	15,04		15,04	R\$ 326,22	R\$ -	R\$ 326,22	100,00%	
17.2.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	133,46	R\$ 16,79	R\$ 2.240,79	133,46		133,46	R\$ 2.240,79	R\$ -	R\$ 2.240,79	100,00%	
17.2.1.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,22	R\$ 691,89	R\$ 1.536,00	2,22		2,22	R\$ 1.536,00	R\$ -	R\$ 1.536,00	100,00%	
17.2.1.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,22	R\$ 297,77	R\$ 661,05	2,22		2,22	R\$ 661,05	R\$ -	R\$ 661,05	100,00%	
17.2.1.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	11,26	R\$ 740,89	R\$ 8.342,42	11,26		11,26	R\$ 8.342,42	R\$ -	R\$ 8.342,42	100,00%	
17.2.1.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	93,92	R\$ 43,67	R\$ 4.101,49	93,92		93,92	R\$ 4.101,49	R\$ -	R\$ 4.101,49	100,00%	
<b>17.2.2</b>	<b>VIGAS BALDRAME</b>												
17.2.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	21,84	R\$ 39,94	R\$ 872,29	21,84		21,84	R\$ 872,29	R\$ -	R\$ 872,29	100,00%	
17.2.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	5,76	R\$ 82,53	R\$ 475,37	5,76		5,76	R\$ 475,37	R\$ -	R\$ 475,37	100,00%	
17.2.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	19,22	R\$ 21,69	R\$ 416,88	19,22		19,22	R\$ 416,88	R\$ -	R\$ 416,88	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.2.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	51,58	R\$ 19,00	R\$ 980,02	51,58		51,58	R\$ 980,02	R\$ -	R\$ 980,02	100,00%	
17.2.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,08	R\$ 691,89	R\$ 747,24	1,08		1,08	R\$ 747,24	R\$ -	R\$ 747,24	100,00%	
17.2.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,08	R\$ 297,77	R\$ 321,59	1,08		1,08	R\$ 321,59	R\$ -	R\$ 321,59	100,00%	
17.2.2.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	3,16	R\$ 740,89	R\$ 2.341,21	3,16		3,16	R\$ 2.341,21	R\$ -	R\$ 2.341,21	100,00%	
17.2.2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	37,20	R\$ 43,67	R\$ 1.624,52	37,20		37,20	R\$ 1.624,52	R\$ -	R\$ 1.624,52	100,00%	
<b>17.3</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>												
<b>17.3.1</b>	<b>PILARES</b>												
17.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	45,96	R\$ 52,26	R\$ 2.401,87	45,96		45,96	R\$ 2.401,87	R\$ -	R\$ 2.401,87	100,00%	
17.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	57,12	R\$ 21,68	R\$ 1.238,36	57,12		57,12	R\$ 1.238,36	R\$ -	R\$ 1.238,36	100,00%	
17.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	198,22	R\$ 16,57	R\$ 3.284,51	198,22		198,22	R\$ 3.284,51	R\$ -	R\$ 3.284,51	100,00%	
17.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,30	R\$ 691,89	R\$ 1.591,35	2,30		2,30	R\$ 1.591,35	R\$ -	R\$ 1.591,35	100,00%	
17.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,30	R\$ 297,77	R\$ 684,87	2,30		2,30	R\$ 684,87	R\$ -	R\$ 684,87	100,00%	
<b>17.3.2</b>	<b>VIGAS SUPERIOR</b>												
17.3.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	31,20	R\$ 81,43	R\$ 2.540,62	31,20		31,20	R\$ 2.540,62	R\$ -	R\$ 2.540,62	100,00%	
17.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	33,52	R\$ 21,68	R\$ 726,71	33,52		33,52	R\$ 726,71	R\$ -	R\$ 726,71	100,00%	



Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtde	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	100,60	R\$ 18,98	R\$ 1.909,39	100,60		100,60	R\$ 1.909,39	R\$ -	R\$ 1.909,39	100,00%	
17.3.2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,80	R\$ 691,89	R\$ 1.245,40	1,80		1,80	R\$ 1.245,40	R\$ -	R\$ 1.245,40	100,00%	
17.3.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,80	R\$ 297,77	R\$ 535,99	1,80		1,80	R\$ 535,99	R\$ -	R\$ 535,99	100,00%	
<b>17.3.3</b>	<b>ESTRUTURAS EM MADEIRA</b>												
17.3.3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PILARES EM MADEIRA DE LEI ROLIÇA TRATADA PARA LANCHONETE, DIÂMETRO DE 30 CM, COM ACABAMENTO EM VERNIZ INCOLOR	UN	16,00	R\$ 1.154,17	R\$ 18.466,72	8,00	8,00	16,00	R\$ 9.233,36	R\$ 9.233,36	R\$ 18.466,72	100,00%	
17.3.3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIGAS EM MADEIRA DE LEI ROLIÇA TRATADA PARA LANCHONETE, DIÂMETRO DE 20 CM, COM ACABAMENTO EM VERNIZ INCOLOR	UN	16,00	R\$ 323,41	R\$ 5.174,56	8,00	8,00	16,00	R\$ 2.587,28	R\$ 2.587,28	R\$ 5.174,56	100,00%	
<b>17.3.4</b>	<b>VERGAS E CONTRAVERGAS</b>												
17.3.4.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	2,40	R\$ 97,67	R\$ 234,41	2,40		2,40	R\$ 234,41	R\$ -	R\$ 234,41	100,00%	
17.3.4.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	36,72	R\$ 98,15	R\$ 3.604,07	36,72		36,72	R\$ 3.604,07	R\$ -	R\$ 3.604,07	100,00%	
<b>17.4</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>												
17.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	61,50	R\$ 67,16	R\$ 4.130,34	61,50		61,50	R\$ 4.130,34	R\$ -	R\$ 4.130,34	100,00%	
<b>17.5</b>	<b>SISTEMA DE COBERTURA</b>												
17.5.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	204,96	R\$ 104,64	R\$ 21.447,01		204,96	204,96	R\$ -	R\$ 21.447,01	R\$ 21.447,01	100,00%	
17.5.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	204,96	R\$ 62,51	R\$ 12.812,05			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.5.3	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	103,36	R\$ 38,11	R\$ 3.939,05			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.5.4	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	27,20	R\$ 66,94	R\$ 1.820,77			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.5.5	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumieira)	M	106,08	R\$ 16,09	R\$ 1.706,83			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.5.6	Lambreim de madeira de lei aparelhada	M	103,20	R\$ 65,55	R\$ 6.764,76			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.6</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>												
17.6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	83,06	R\$ 5,11	R\$ 424,44	83,06		83,06	R\$ 424,44	R\$ -	R\$ 424,44	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.6.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	5,68	R\$ 26,60	R\$ 151,09	5,68		5,68	R\$ 151,09	R\$ -	R\$ 151,09	100,00%	
17.6.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	5,68	R\$ 65,48	R\$ 371,93			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.6.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	77,38	R\$ 31,87	R\$ 2.466,10	77,38		77,38	R\$ 2.466,10	R\$ -	R\$ 2.466,10	100,00%	
17.6.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	93,98	R\$ 10,01	R\$ 940,74	93,98		93,98	R\$ 940,74	R\$ -	R\$ 940,74	100,00%	
17.6.6	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast. - EXTERNO	M2	65,16	R\$ 48,66	R\$ 3.170,69	65,16		65,16	R\$ 3.170,69	R\$ -	R\$ 3.170,69	100,00%	
17.6.7	TIJOLINHO DE BARRO PARA REVESTIMENTO RÚSTICO – 7 X 25 CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	65,16	R\$ 394,82	R\$ 25.726,47			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.6.8	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 - REBOCO EXTERNO	M2	55,40	R\$ 51,34	R\$ 2.844,24	55,40		55,40	R\$ 2.844,24	R\$ -	R\$ 2.844,24	100,00%	
<b>17.7</b>	<b>PISO</b>												
17.7.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	133,50	R\$ 23,21	R\$ 3.098,54	133,50		133,50	R\$ 3.098,54	R\$ -	R\$ 3.098,54	100,00%	
17.7.2	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	133,50	R\$ 46,27	R\$ 6.177,04	133,50		133,50	R\$ 6.177,04	R\$ -	R\$ 6.177,04	100,00%	
17.7.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	24,00	R\$ 75,32	R\$ 1.807,68			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.7.4	EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, TRABALHADO COM MATERIAL RECICLADO TIPO FICHA (TAMPA) DE GARRAFA, INCLUSO LIMPEZA (COM MÁQUINA) E POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	109,50	R\$ 93,84	R\$ 10.275,48			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.7.5	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	9,00	R\$ 149,01	R\$ 1.341,09	9,00		9,00	R\$ 1.341,09	R\$ -	R\$ 1.341,09	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.7.6	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	9,00	R\$ 216,93	R\$ 1.952,37	9,00		9,00	R\$ 1.952,37	R\$ -	R\$ 1.952,37	100,00%	
<b>17.8</b>	<b>PINTURA</b>												
17.8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	99,22	R\$ 2,83	R\$ 280,79			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.8.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	99,22	R\$ 15,87	R\$ 1.574,62			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	99,22	R\$ 17,23	R\$ 1.709,56			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.9</b>	<b>FORRO</b>												
17.9.1	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	24,00	R\$ 109,75	R\$ 2.634,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.10</b>	<b>ESQUADRIAS</b>												
<b>17.10.1</b>	<b>PORTAS</b>												
17.10.1.1	KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L=5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 1.725,52	R\$ 3.451,04			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.10.1.2	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	1,72	R\$ 106,98	R\$ 184,01			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.10.2</b>	<b>JANELAS</b>												
17.10.2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA 1,43X1,5 M, ARTICULADA RAIADA LARGA, EM AÇO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24, ACABAMENTO PULVERIZADO EM ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO.	UN	8,00	R\$ 1.563,49	R\$ 12.507,92			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.10.2.2	Esquadria c/ venezianas de aluminio natural c/ ferragens - FIXA	M2	11,44	R\$ 1.214,98	R\$ 13.899,37			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.11</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>												
17.11.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	18,00	R\$ 12,14	R\$ 218,52		18,00	18,00	R\$ -	R\$ 218,52	R\$ 218,52	100,00%	
17.11.2	JOELHO/COTOVELO 90º PVC SRM - 25MM X 3/4" (LH)	UN	4,00	R\$ 20,11	R\$ 80,44		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 80,44	R\$ 80,44	100,00%	
17.11.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 6,72	R\$ 40,32		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 40,32	R\$ 40,32	100,00%	
17.11.4	TÊ EM PVC - SRM - 25MM X 3/4" (LH)	UN	3,00	R\$ 22,64	R\$ 67,92		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 67,92	R\$ 67,92	100,00%	
17.11.5	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 3/4"	UN	2,00	R\$ 160,37	R\$ 320,74		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 320,74	R\$ 320,74	100,00%	
<b>17.11.6</b>	<b>CAIXA D'ÁGUA</b>												
17.11.6.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DORMENTES EM PEÇAS DE MADEIRA DE LEI 6"x3" PARA ESTRUTURA DA CAIXA D'ÁGUA	UN	2,00	R\$ 3.643,35	R\$ 7.286,70		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 7.286,70	R\$ 7.286,70	100,00%	
17.11.6.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	2,00	R\$ 712,57	R\$ 1.425,14			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.12</b>	<b>LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.12.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, ÁREA = 1,72m² PADRÃO POPULAR, COM UMA CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDAVEL, INCLUINDO VÁLVULA, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO E TORNEIRA METALICA CROMADA.	UN	2,00	R\$ 2.449,40	R\$ 4.898,80			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.12.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 276,49	R\$ 552,98			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.12.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO GRANITO CINZA POLIDO, ÁREA=2,64m² PADRÃO POPULAR, EXECUÇÃO SOBRE ALVENARIA UTILIZANDO ARGAMASSA NO TRAÇO 1:6	UN	2,00	R\$ 1.774,90	R\$ 3.549,80			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.12.4	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno	UN	2,00	R\$ 84,19	R\$ 168,38			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.12.5	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	2,00	R\$ 117,12	R\$ 234,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.13</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>												
17.13.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	140,00	R\$ 5,20	R\$ 728,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	180,00	R\$ 7,10	R\$ 1.278,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00	R\$ 10,67	R\$ 426,80		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 426,80	R\$ 426,80	100,00%	
17.13.4	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	4,00	R\$ 279,75	R\$ 1.119,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.5	Luminaria de embutir completa c/lamp. fluorescente1x16W	UN	16,00	R\$ 260,76	R\$ 4.172,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.6	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 36,63	R\$ 73,26			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.7	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	R\$ 32,01	R\$ 320,10			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.8	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 55,01	R\$ 110,02			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.9	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 39,35	R\$ 78,70			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.10	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 44,30	R\$ 88,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
17.13.11	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (QDC)	UN	2,00	R\$ 63,68	R\$ 127,36			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4,00	R\$ 14,38	R\$ 57,52			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.13.13	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 150,17	R\$ 300,34			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>17.14</b>	<b>COMBATE A INCÊNDIO</b>												
17.14.1	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 26,36	R\$ 52,72			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.14.2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 40,72	R\$ 81,44			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.14.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 37,54	R\$ 75,08			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.14.4	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	2,00	R\$ 277,37	R\$ 554,74			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
17.14.5	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO, E = 15 CM.	M	8,00	R\$ 12,03	R\$ 96,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18</b>	<b>POSTO GUARDA MUNICIPAL/ADMINISTRAÇÃO</b>				<b>R\$ 191.125,67</b>				<b>R\$ 72.508,94</b>	<b>R\$ 28.592,87</b>	<b>R\$ 101.101,81</b>	<b>52,90%</b>	
<b>18.1</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>												
18.1.1	Escavação manual até 1.50m de profundidade	M3	22,62	R\$ 65,58	R\$ 1.483,42	22,62		22,62	R\$ 1.483,42	R\$ -	R\$ 1.483,42	100,00%	
18.1.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	11,03	R\$ 35,11	R\$ 387,26	11,03		11,03	R\$ 387,26	R\$ -	R\$ 387,26	100,00%	
<b>18.2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>												
<b>18.2.1</b>	<b>SAPATAS E ARRANQUES</b>												
18.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	11,87	R\$ 39,94	R\$ 474,09	11,87		11,87	R\$ 474,09	R\$ -	R\$ 474,09	100,00%	
18.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	43,73	R\$ 160,26	R\$ 7.008,17	43,73		43,73	R\$ 7.008,17	R\$ -	R\$ 7.008,17	100,00%	
18.2.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,18	R\$ 21,69	R\$ 285,87	13,18		13,18	R\$ 285,87	R\$ -	R\$ 285,87	100,00%	
18.2.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	91,76	R\$ 16,79	R\$ 1.540,65	91,76		91,76	R\$ 1.540,65	R\$ -	R\$ 1.540,65	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.2.1.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,50	R\$ 691,89	R\$ 1.037,84	1,50		1,50	R\$ 1.037,84	R\$ -	R\$ 1.037,84	100,00%	
18.2.1.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,50	R\$ 297,77	R\$ 446,66	1,50		1,50	R\$ 446,66	R\$ -	R\$ 446,66	100,00%	
18.2.1.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	5,89	R\$ 740,89	R\$ 4.363,84	5,89		5,89	R\$ 4.363,84	R\$ -	R\$ 4.363,84	100,00%	
18.2.1.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	52,81	R\$ 43,67	R\$ 2.306,21	52,81		52,81	R\$ 2.306,21	R\$ -	R\$ 2.306,21	100,00%	
<b>18.2.2</b>	<b>BALDRAMES</b>												
18.2.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	8,57	R\$ 39,94	R\$ 342,29	8,57		8,57	R\$ 342,29	R\$ -	R\$ 342,29	100,00%	
18.2.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	39,32	R\$ 82,53	R\$ 3.245,08	39,32		39,32	R\$ 3.245,08	R\$ -	R\$ 3.245,08	100,00%	
18.2.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	28,27	R\$ 21,69	R\$ 613,18	28,27		28,27	R\$ 613,18	R\$ -	R\$ 613,18	100,00%	
18.2.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	63,93	R\$ 19,00	R\$ 1.214,67	63,93		63,93	R\$ 1.214,67	R\$ -	R\$ 1.214,67	100,00%	
18.2.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,54	R\$ 691,89	R\$ 1.065,51	1,54		1,54	R\$ 1.065,51	R\$ -	R\$ 1.065,51	100,00%	
18.2.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,54	R\$ 297,77	R\$ 458,57	1,54		1,54	R\$ 458,57	R\$ -	R\$ 458,57	100,00%	
18.2.2.7	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	1,88	R\$ 740,89	R\$ 1.392,87	1,88		1,88	R\$ 1.392,87	R\$ -	R\$ 1.392,87	100,00%	
18.2.2.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	50,73	R\$ 43,67	R\$ 2.215,38	50,73		50,73	R\$ 2.215,38	R\$ -	R\$ 2.215,38	100,00%	
<b>18.3</b>	<b>SUPERESTRUTURA</b>												
<b>18.3.1</b>	<b>PILARES</b>												
18.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	24,58	R\$ 52,26	R\$ 1.284,55	24,58		24,58	R\$ 1.284,55	R\$ -	R\$ 1.284,55	100,00%	
18.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	30,32	R\$ 18,60	R\$ 563,95	30,32		30,32	R\$ 563,95	R\$ -	R\$ 563,95	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	84,16	R\$ 14,95	R\$ 1.258,19	84,16		84,16	R\$ 1.258,19	R\$ -	R\$ 1.258,19	100,00%	
18.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,20	R\$ 691,89	R\$ 830,27	1,20		1,20	R\$ 830,27	R\$ -	R\$ 830,27	100,00%	
18.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,20	R\$ 297,77	R\$ 357,32	1,20		1,20	R\$ 357,32	R\$ -	R\$ 357,32	100,00%	
<b>18.3.2</b>	<b>VIGAS</b>												
18.3.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	25,64	R\$ 81,43	R\$ 2.087,87	25,64		25,64	R\$ 2.087,87	R\$ -	R\$ 2.087,87	100,00%	
18.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	28,23	R\$ 18,60	R\$ 525,08	28,23		28,23	R\$ 525,08	R\$ -	R\$ 525,08	100,00%	
18.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	63,93	R\$ 16,66	R\$ 1.065,07	63,93		63,93	R\$ 1.065,07	R\$ -	R\$ 1.065,07	100,00%	
18.3.2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,54	R\$ 691,89	R\$ 1.065,51	1,54		1,54	R\$ 1.065,51	R\$ -	R\$ 1.065,51	100,00%	
18.3.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,54	R\$ 297,77	R\$ 458,57	1,54		1,54	R\$ 458,57	R\$ -	R\$ 458,57	100,00%	
<b>18.3.3</b>	<b>ESTRUTURAS EM MADEIRA</b>												
18.3.3.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PILARES EM MADEIRA DE LEI ROLIÇA TRATADA PARA QUIOSQUES TIPO BANHEIRO PÚBLICO E TIPO GUARDA/ ADMINISTRAÇÃO, DIÂMETRO DE 30 CM, COM ACABAMENTO EM VERNIZ INCOLOR	UN	8,00	R\$ 1.125,41	R\$ 9.003,28		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 9.003,28	R\$ 9.003,28	100,00%	
18.3.3.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIGAS EM MADEIRA DE LEI ROLIÇA TRATADA PARA QUIOSQUE TIPO BANHEIRO PÚBLICO	UN	8,00	R\$ 362,21	R\$ 2.897,68		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 2.897,68	R\$ 2.897,68	100,00%	
<b>18.3.4</b>	<b>CINTA DE AMARRAÇÃO</b>												
18.3.4.1	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	39,28	R\$ 72,71	R\$ 2.856,05	39,28		39,28	R\$ 2.856,05	R\$ -	R\$ 2.856,05	100,00%	
<b>18.3.5</b>	<b>VERGAS</b>												
18.3.5.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,20	R\$ 97,67	R\$ 410,21	4,20		4,20	R\$ 410,21	R\$ -	R\$ 410,21	100,00%	
18.3.5.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	13,29	R\$ 110,55	R\$ 1.469,21	13,29		13,29	R\$ 1.469,21	R\$ -	R\$ 1.469,21	100,00%	
18.3.5.3	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	2,70	R\$ 98,15	R\$ 265,00	2,70		2,70	R\$ 265,00	R\$ -	R\$ 265,00	100,00%	
<b>18.4</b>	<b>PAREDES</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtde	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	79,01	R\$ 67,16	R\$ 5.306,31	79,01		79,01	R\$ 5.306,31	R\$ -	R\$ 5.306,31	100,00%	
<b>18.5</b>	<b>SISTEMAS DE COBERTURA</b>												
18.5.1	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	116,15	R\$ 104,64	R\$ 12.153,94		116,15	116,15	R\$ -	R\$ 12.153,94	R\$ 12.153,94	100,00%	
18.5.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	116,15	R\$ 62,51	R\$ 7.260,54			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.5.3	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	51,20	R\$ 38,11	R\$ 1.951,23			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.5.4	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	39,28	R\$ 16,09	R\$ 632,02			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.5.5	Lambrequeim de madeira de lei aparelhada	M	38,56	R\$ 65,55	R\$ 2.527,61			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.6</b>	<b>REVESTIMENTO</b>												
<b>18.6.1</b>	<b>REVESTIMENTO INTERNOS</b>												
18.6.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	105,18	R\$ 5,11	R\$ 537,47	105,18		105,18	R\$ 537,47	R\$ -	R\$ 537,47	100,00%	
18.6.1.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	35,73	R\$ 26,60	R\$ 950,42	35,73		35,73	R\$ 950,42	R\$ -	R\$ 950,42	100,00%	
18.6.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	35,73	R\$ 65,48	R\$ 2.339,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.6.1.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	69,45	R\$ 31,87	R\$ 2.213,37	69,45		69,45	R\$ 2.213,37	R\$ -	R\$ 2.213,37	100,00%	
<b>18.6.2</b>	<b>REVESTIMENTO EXTERNOS</b>												
18.6.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	63,58	R\$ 10,01	R\$ 636,44	63,58		63,58	R\$ 636,44	R\$ -	R\$ 636,44	100,00%	
18.6.2.2	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6 ADIT. PLAST. - EXTERNO	M2	19,42	R\$ 48,66	R\$ 944,98	19,42		19,42	R\$ 944,98	R\$ -	R\$ 944,98	100,00%	



Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.6.2.3	TIJOLINHO DE BARRO PARA REVESTIMENTO RÚSTICO – 7 X 25 CM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	19,42	R\$ 394,82	R\$ 7.667,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.6.2.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 - REBOCO EXTERNO	M2	44,16	R\$ 51,34	R\$ 2.267,17	44,16		44,16	R\$ 2.267,17	R\$ -	R\$ 2.267,17	100,00%	
<b>18.7</b>	<b>PISO</b>												
18.7.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	88,45	R\$ 23,21	R\$ 2.052,92	88,45		88,45	R\$ 2.052,92	R\$ -	R\$ 2.052,92	100,00%	
18.7.2	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	88,45	R\$ 46,27	R\$ 4.092,58	88,45		88,45	R\$ 4.092,58	R\$ -	R\$ 4.092,58	100,00%	
18.7.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	33,95	R\$ 72,96	R\$ 2.476,99			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.7.4	EXECUÇÃO DE PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, TRABALHADO COM MATERIAL RECICLADO TIPO FICHA (TAMPA) DE GARRAFA, INCLUSO LIMPEZA (COM MÁQUINA) E POLIMENTO DE PISO DE ALTA RESISTÊNCIA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	54,50	R\$ 93,84	R\$ 5.114,28			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.7.5	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	4,50	R\$ 149,01	R\$ 670,54	4,50		4,50	R\$ 670,54	R\$ -	R\$ 670,54	100,00%	
18.7.6	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	4,50	R\$ 216,93	R\$ 976,19	4,50		4,50	R\$ 976,19	R\$ -	R\$ 976,19	100,00%	
<b>18.8</b>	<b>PINTURA</b>												
18.8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	113,61	R\$ 2,83	R\$ 321,52			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.8.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	113,61	R\$ 15,87	R\$ 1.802,99			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	113,61	R\$ 17,23	R\$ 1.957,50			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.9</b>	<b>FORRO</b>												
18.9.1	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	33,95	R\$ 109,75	R\$ 3.726,01			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.10</b>	<b>ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS</b>												
<b>18.10.1</b>	<b>PORTAS</b>												
18.10.1.1	KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L=5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 1.725,52	R\$ 3.451,04			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.10.1.2	KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI PCD, 90X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 3.348,57	R\$ 6.697,14			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.10.1.3	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	3,60	R\$ 106,98	R\$ 385,13			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.10.2</b>	<b>JANELAS</b>												
18.10.2.1	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	M2	3,05	R\$ 806,18	R\$ 2.458,85			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.10.2.2	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	M2	12,45	R\$ 871,44	R\$ 10.849,43			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.10.2.3	PEITORIL LINEAR EM GRANITO CINZA ANDORINHA, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO.	M	18,75	R\$ 118,92	R\$ 2.229,75			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.11</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>												
18.11.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	15,00	R\$ 9,91	R\$ 148,65		15,00	15,00	R\$ -	R\$ 148,65	R\$ 148,65	100,00%	
18.11.2	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 12,14	R\$ 145,68		12,00	12,00	R\$ -	R\$ 145,68	R\$ 145,68	100,00%	
18.11.3	JOELHO/COTOVELO 90° PVC SRM - 20MM X 1/2" (LH)	UN	7,00	R\$ 17,13	R\$ 119,91		7,00	7,00	R\$ -	R\$ 119,91	R\$ 119,91	100,00%	
18.11.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 5,51	R\$ 11,02		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 11,02	R\$ 11,02	100,00%	
18.11.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 6,72	R\$ 20,16		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 20,16	R\$ 20,16	100,00%	
18.11.6	Joelho/Cotovelo de redução 90° PVC JS - 25mm x 20mm (LH)	UN	6,00	R\$ 14,21	R\$ 85,26		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 85,26	R\$ 85,26	100,00%	
18.11.7	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 7,99	R\$ 15,98		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 15,98	R\$ 15,98	100,00%	
18.11.8	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 7,70	R\$ 23,10		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 23,10	R\$ 23,10	100,00%	
18.11.9	Adaptador curto PVC SR - 20mm x 1/2" (LH)	UN	14,00	R\$ 6,44	R\$ 90,16		14,00	14,00	R\$ -	R\$ 90,16	R\$ 90,16	100,00%	
18.11.10	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	5,00	R\$ 105,46	R\$ 527,30		5,00	5,00	R\$ -	R\$ 527,30	R\$ 527,30	100,00%	
18.11.11	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 106,71	R\$ 213,42		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 213,42	R\$ 213,42	100,00%	
<b>18.11.12</b>	<b>CAIXA D'ÁGUA</b>												
18.11.12.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DORMENTES EM PEÇAS DE MADEIRA DE LEI 6"x3" PARA ESTRUTURA DA CAIXA D'ÁGUA	UN	1,00	R\$ 3.643,35	R\$ 3.643,35			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.11.12.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 461,58	R\$ 461,58			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.12</b>	<b>INSTALAÇÕES SANITÁRIAS</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.12.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	6,00	R\$ 22,29	R\$ 133,74	6,00		6,00	R\$ 133,74	R\$ -	R\$ 133,74	100,00%	
18.12.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 16,23	R\$ 194,76	12,00		12,00	R\$ 194,76	R\$ -	R\$ 194,76	100,00%	
18.12.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	12,00	R\$ 31,51	R\$ 378,12	12,00		12,00	R\$ 378,12	R\$ -	R\$ 378,12	100,00%	
18.12.4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 8,22	R\$ 16,44	2,00		2,00	R\$ 16,44	R\$ -	R\$ 16,44	100,00%	
18.12.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 11,84	R\$ 23,68	2,00		2,00	R\$ 23,68	R\$ -	R\$ 23,68	100,00%	
18.12.6	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 12,72	R\$ 25,44	2,00		2,00	R\$ 25,44	R\$ -	R\$ 25,44	100,00%	
18.12.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 8,49	R\$ 25,47	3,00		3,00	R\$ 25,47	R\$ -	R\$ 25,47	100,00%	
18.12.8	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 18,20	R\$ 18,20	1,00		1,00	R\$ 18,20	R\$ -	R\$ 18,20	100,00%	
18.12.9	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 9,43	R\$ 18,86	2,00		2,00	R\$ 18,86	R\$ -	R\$ 18,86	100,00%	
18.12.10	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 48,36	R\$ 96,72	2,00		2,00	R\$ 96,72	R\$ -	R\$ 96,72	100,00%	
18.12.11	Te PVC c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	1,00	R\$ 49,97	R\$ 49,97	1,00		1,00	R\$ 49,97	R\$ -	R\$ 49,97	100,00%	
18.12.12	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 46,73	R\$ 46,73	1,00		1,00	R\$ 46,73	R\$ -	R\$ 46,73	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.12.13	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 23,06	R\$ 23,06	1,00		1,00	R\$ 23,06	R\$ -	R\$ 23,06	100,00%	
18.12.14	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 47,58	R\$ 95,16	2,00		2,00	R\$ 95,16	R\$ -	R\$ 95,16	100,00%	
18.12.15	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 15,92	R\$ 15,92	1,00		1,00	R\$ 15,92	R\$ -	R\$ 15,92	100,00%	
18.12.16	TERMINAL DE VENTILAÇÃO DE ESGOTO, DN 50MM EM PVC. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 54,78	R\$ 54,78			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.12.17	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 482,02	R\$ 482,02	1,00		1,00	R\$ 482,02	R\$ -	R\$ 482,02	100,00%	
18.12.18	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 207,79	R\$ 415,58		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 415,58	R\$ 415,58	100,00%	
18.12.19	FILTRO ANAERÓBICO CONCRETO ARMADO D=1,00M P=1,8M, INCLUSO TAMPAS EM CONCRETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 3.361,26	R\$ 3.361,26	1,00		1,00	R\$ 3.361,26	R\$ -	R\$ 3.361,26	100,00%	
18.12.20	FOSSA SÉPTICA CONCRETO ARMADO D=1,00M H=1,60M, INCLUSO TAMPAS EM CONCRETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	R\$ 2.476,59	R\$ 2.476,59	1,00		1,00	R\$ 2.476,59	R\$ -	R\$ 2.476,59	100,00%	
18.12.21	SUMIDOURO EM CONCRETO ARMADO D=0,80M P=1,40M CAP=40 PESSOAS	UN	1,00	R\$ 1.974,40	R\$ 1.974,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.974,40	R\$ 1.974,40	100,00%	
<b>18.13</b>	<b>LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS</b>												
18.13.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 543,03	R\$ 1.086,06			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 44,71	R\$ 89,42			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.3	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 395,65	R\$ 1.582,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.4	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 379,72	R\$ 1.518,88			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.5	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 355,35	R\$ 1.421,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.6	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 688,02	R\$ 1.376,04			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.7	Chuveiro cromado	UN	2,00	R\$ 94,55	R\$ 189,10			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.8	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 56,42	R\$ 112,84			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.9	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula )-PCD	UN	2,00	R\$ 1.154,66	R\$ 2.309,32			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.13.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,35 x 0,60 M, PADRÃO POPULAR, COM UMA CUBA DE EMBUTIR EM AÇO INOXIDAVEL, INCLUINDO VÁLVULA, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC E TORNEIRA METALICA.	UN	1,00	R\$ 1.790,11	R\$ 1.790,11			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.11	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	0,80	R\$ 688,37	R\$ 550,70			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO.	UN	2,00	R\$ 117,12	R\$ 234,24			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.13	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 111,44	R\$ 222,88			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.13.14	BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 1.258,97	R\$ 2.517,94			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>18.14</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>												
18.14.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	R\$ 5,20	R\$ 780,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.3	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 10,67	R\$ 533,50		50,00	50,00	R\$ -	R\$ 533,50	R\$ 533,50	100,00%	
18.14.4	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	5,00	R\$ 279,75	R\$ 1.398,75			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.5	Luminaria de embutir completa c/lamp. fluorescente1x16W	UN	8,00	R\$ 260,76	R\$ 2.086,08			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.6	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	R\$ 32,01	R\$ 96,03			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.7	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 34,71	R\$ 34,71			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.8	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	R\$ 39,35	R\$ 78,70			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.9	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	R\$ 29,34	R\$ 293,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.10	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 25,50	R\$ 102,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.11	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 36,63	R\$ 36,63			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
18.14.12	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (QDC)	UN	1,00	R\$ 63,68	R\$ 63,68		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 63,68	R\$ 63,68	100,00%	
18.14.13	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 14,38	R\$ 14,38			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.14	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 15,03	R\$ 15,03			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.15	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 71,25	R\$ 71,25			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.14.16	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 150,17	R\$ 150,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 150,17	R\$ 150,17	100,00%	
<b>18.15</b>	<b>COMBATE A INCÊNDIO</b>												
18.15.1	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 26,36	R\$ 26,36			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.15.2	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 40,72	R\$ 122,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.15.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	R\$ 37,54	R\$ 112,62			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.15.4	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UN	1,00	R\$ 277,37	R\$ 277,37			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
18.15.5	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO, E = 15 CM.	M	4,00	R\$ 12,03	R\$ 48,12			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19</b>	<b>BANHEIROS PÚBLICOS</b>				<b>R\$ 85.415,15</b>				<b>R\$ 37.339,08</b>	<b>R\$ 2.324,53</b>	<b>R\$ 39.663,61</b>	<b>46,44%</b>	
<b>19.1</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>												
19.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	6,94	R\$ 65,58	R\$ 455,13	6,94		6,94	R\$ 455,13	R\$ -	R\$ 455,13	100,00%	
19.1.2	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	12,66	R\$ 52,49	R\$ 664,52	12,66		12,66	R\$ 664,52	R\$ -	R\$ 664,52	100,00%	
<b>19.2</b>	<b>INFRAESTRUTURA</b>												
<b>19.2.1</b>	<b>SAPATAS E ARRANQUES</b>												
19.2.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	4,48	R\$ 39,94	R\$ 178,93	4,48		4,48	R\$ 178,93	R\$ -	R\$ 178,93	100,00%	
19.2.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	10,00	R\$ 160,26	R\$ 1.602,60	10,00		10,00	R\$ 1.602,60	R\$ -	R\$ 1.602,60	100,00%	
19.2.1.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	13,40	R\$ 21,69	R\$ 290,65	13,40		13,40	R\$ 290,65	R\$ -	R\$ 290,65	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
19.2.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	91,64	R\$ 19,00	R\$ 1.741,16	91,64		91,64	R\$ 1.741,16	R\$ -	R\$ 1.741,16	100,00%	
19.2.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	62,00	R\$ 16,79	R\$ 1.040,98	62,00		62,00	R\$ 1.040,98	R\$ -	R\$ 1.040,98	100,00%	
19.2.1.6	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,06	R\$ 691,89	R\$ 733,40	1,06		1,06	R\$ 733,40	R\$ -	R\$ 733,40	100,00%	
19.2.1.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,06	R\$ 297,77	R\$ 315,64	1,06		1,06	R\$ 315,64	R\$ -	R\$ 315,64	100,00%	
19.2.1.8	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	13,36	R\$ 43,67	R\$ 583,43	13,36		13,36	R\$ 583,43	R\$ -	R\$ 583,43	100,00%	
<b>19.2.2</b>	<b>BALDRAMES</b>												
19.2.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	6,36	R\$ 38,68	R\$ 246,00	6,36		6,36	R\$ 246,00	R\$ -	R\$ 246,00	100,00%	
19.2.2.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	15,24	R\$ 82,53	R\$ 1.257,76	15,24		15,24	R\$ 1.257,76	R\$ -	R\$ 1.257,76	100,00%	
19.2.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	11,06	R\$ 21,69	R\$ 239,89	11,06		11,06	R\$ 239,89	R\$ -	R\$ 239,89	100,00%	
19.2.2.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	27,42	R\$ 19,00	R\$ 520,98	27,42		27,42	R\$ 520,98	R\$ -	R\$ 520,98	100,00%	
19.2.2.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,14	R\$ 691,89	R\$ 788,75	1,14		1,14	R\$ 788,75	R\$ -	R\$ 788,75	100,00%	
19.2.2.6	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,14	R\$ 297,77	R\$ 339,46	1,14		1,14	R\$ 339,46	R\$ -	R\$ 339,46	100,00%	
19.2.2.7	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	19,06	R\$ 43,67	R\$ 832,35	19,06		19,06	R\$ 832,35	R\$ -	R\$ 832,35	100,00%	
<b>19.3</b>													
<b>19.3.1</b>	<b>PILARES</b>												
19.3.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	19,44	R\$ 52,26	R\$ 1.015,93	19,44		19,44	R\$ 1.015,93	R\$ -	R\$ 1.015,93	100,00%	
19.3.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	34,62	R\$ 18,60	R\$ 643,93	34,62		34,62	R\$ 643,93	R\$ -	R\$ 643,93	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
19.3.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	52,72	R\$ 14,95	R\$ 788,16	52,72		52,72	R\$ 788,16	R\$ -	R\$ 788,16	100,00%	
19.3.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,98	R\$ 691,89	R\$ 678,05	0,98		0,98	R\$ 678,05	R\$ -	R\$ 678,05	100,00%	
19.3.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,98	R\$ 297,77	R\$ 291,81	0,98		0,98	R\$ 291,81	R\$ -	R\$ 291,81	100,00%	
<b>19.3.2</b>	<b>VIGAS</b>												
19.3.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	19,06	R\$ 81,43	R\$ 1.552,06	19,06		19,06	R\$ 1.552,06	R\$ -	R\$ 1.552,06	100,00%	
19.3.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	11,06	R\$ 18,60	R\$ 205,72	11,06		11,06	R\$ 205,72	R\$ -	R\$ 205,72	100,00%	
19.3.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	27,42	R\$ 16,66	R\$ 456,82	27,42		27,42	R\$ 456,82	R\$ -	R\$ 456,82	100,00%	
19.3.2.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,14	R\$ 691,89	R\$ 788,75	1,14		1,14	R\$ 788,75	R\$ -	R\$ 788,75	100,00%	
19.3.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,14	R\$ 297,77	R\$ 339,46	1,14		1,14	R\$ 339,46	R\$ -	R\$ 339,46	100,00%	
<b>19.3.3</b>	<b>VERGAS</b>												
19.3.3.1	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	10,40	R\$ 97,67	R\$ 1.015,77	10,40		10,40	R\$ 1.015,77	R\$ -	R\$ 1.015,77	100,00%	
19.3.3.2	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	4,80	R\$ 98,15	R\$ 471,12	4,80		4,80	R\$ 471,12	R\$ -	R\$ 471,12	100,00%	
<b>19.4</b>	<b>PAREDES</b>												
19.4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	43,84	R\$ 67,16	R\$ 2.944,29	43,84		43,84	R\$ 2.944,29	R\$ -	R\$ 2.944,29	100,00%	
<b>19.5</b>	<b>SISTEMAS DE COBERTURA</b>												
19.5.1	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR DN 50 MM (2") PARA COBERTURA EM TELHA TERMOACÚSTICA CHAPA - CHAPA, INCLUSO IÇAMENTO	UND	1,00	R\$ 2.846,66	R\$ 2.846,66			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.5.2	Cobertura -Telha termoacústica e=30mm chapa chapa com isolamento em poliuretano	M2	31,62	R\$ 196,05	R\$ 6.199,10			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.6</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>												
<b>19.6.1</b>	<b>REVESTIMENTOS EXTERNOS</b>												



Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
19.6.1.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	51,46	R\$ 10,01	R\$ 515,11	51,46		51,46	R\$ 515,11	R\$ -	R\$ 515,11	100,00%	
19.6.1.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast. - EXTERNO	M2	51,46	R\$ 57,00	R\$ 2.933,22	51,46		51,46	R\$ 2.933,22	R\$ -	R\$ 2.933,22	100,00%	
<b>19.6.2</b>	<b>REVESTIMENTOS INTERNOS</b>												
19.6.2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 5,11	R\$ 265,72	52,00		52,00	R\$ 265,72	R\$ -	R\$ 265,72	100,00%	
19.6.2.2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 30,50	R\$ 1.586,00	52,00		52,00	R\$ 1.586,00	R\$ -	R\$ 1.586,00	100,00%	
19.6.2.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 65,48	R\$ 3.404,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.7</b>	<b>PISO</b>												
<b>19.7.1</b>	<b>PISO INTERNO</b>												
19.7.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	12,80	R\$ 23,21	R\$ 297,09	12,80		12,80	R\$ 297,09	R\$ -	R\$ 297,09	100,00%	
19.7.1.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	M2	12,80	R\$ 46,18	R\$ 591,10	12,80		12,80	R\$ 591,10	R\$ -	R\$ 591,10	100,00%	
19.7.1.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	12,80	R\$ 72,96	R\$ 933,89			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.7.2</b>	<b>PISO EXTERNO</b>												
19.7.2.1	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	M2	41,44	R\$ 149,01	R\$ 6.174,97	41,44		41,44	R\$ 6.174,97	R\$ -	R\$ 6.174,97	100,00%	
19.7.2.2	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	9,00	R\$ 216,93	R\$ 1.952,37	9,00		9,00	R\$ 1.952,37	R\$ -	R\$ 1.952,37	100,00%	
<b>19.8</b>	<b>PINTURA</b>												
19.8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	51,46	R\$ 2,83	R\$ 145,63			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.8.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	51,46	R\$ 15,87	R\$ 816,67			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
19.8.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	51,46	R\$ 17,23	R\$ 886,66			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.9</b>	<b>ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS</b>												
<b>19.9.1</b>	<b>PORTAS</b>												
19.9.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PCD, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	und	4,00	R\$ 3.348,57	R\$ 13.394,28			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.9.3	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	7,60	R\$ 106,98	R\$ 813,05			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.9.2</b>	<b>JANELAS</b>												
19.9.2.1	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm	M2	2,00	R\$ 806,18	R\$ 1.612,36			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.9.2.2	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	4,20	R\$ 118,92	R\$ 499,46			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.10</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>												
19.10.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	25,10	R\$ 12,14	R\$ 304,71		25,10	25,10	R\$ -	R\$ 304,71	R\$ 304,71	100,00%	
19.10.2	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 17,49	R\$ 34,98		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 34,98	R\$ 34,98	100,00%	
19.10.3	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 11,17	R\$ 67,02		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 67,02	R\$ 67,02	100,00%	
19.10.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 5,28	R\$ 21,12		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 21,12	R\$ 21,12	100,00%	
19.10.5	Joelho/Cotovelo de redução 90° PVC JS - 25mm x 20mm (LH)	UN	2,00	R\$ 14,21	R\$ 28,42		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 28,42	R\$ 28,42	100,00%	
19.10.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 5,51	R\$ 33,06		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 33,06	R\$ 33,06	100,00%	
19.10.7	Joelho/Cotovelo 90° PVC SRM - 20mm X 1/2" (LH)	UN	8,00	R\$ 17,13	R\$ 137,04		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 137,04	R\$ 137,04	100,00%	
19.10.8	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	8,00	R\$ 105,46	R\$ 843,68		8,00	8,00	R\$ -	R\$ 843,68	R\$ 843,68	100,00%	
<b>19.11</b>	<b>LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS</b>												
19.11.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 543,03	R\$ 2.172,12			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.2	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 44,71	R\$ 178,84			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.3	Barra em aço inox (PCD)	M	11,20	R\$ 341,09	R\$ 3.820,21			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.4	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA	UN	4,00	R\$ 173,04	R\$ 692,16			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
19.11.5	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 56,42	R\$ 225,68			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.6	LAVATÓRIO DE CANTO EM LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 40 X 30CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	R\$ 276,49	R\$ 1.105,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.7	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, APARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2	1,60	R\$ 688,37	R\$ 1.101,39			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO.	UN	4,00	R\$ 117,12	R\$ 468,48			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.11.9	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 111,44	R\$ 445,76			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>19.12</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>												
19.12.1	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	UN	8,00	R\$ 279,75	R\$ 2.238,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.2	Luminaria de embutir completa c/lamp. fluorescente1x16W	UN	4,00	R\$ 260,76	R\$ 1.043,04			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.3	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 57,74	R\$ 230,96			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.4	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 39,35	R\$ 157,40			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 5,20	R\$ 260,00			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.6	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	40,00	R\$ 10,67	R\$ 426,80		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 426,80	R\$ 426,80	100,00%	
19.12.7	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 150,17	R\$ 300,34		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 300,34	R\$ 300,34	100,00%	
19.12.8	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (QDC)	UN	2,00	R\$ 63,68	R\$ 127,36		2,00	2,00	R\$ -	R\$ 127,36	R\$ 127,36	100,00%	
19.12.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 14,38	R\$ 28,76			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
19.12.10	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2,00	R\$ 15,03	R\$ 30,06			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>20</b>	<b>INSTALAÇÕES SANITÁRIAS</b>				<b>R\$ 27.750,82</b>				<b>R\$ 6.097,86</b>	<b>R\$ 2.079,66</b>	<b>R\$ 8.177,52</b>	<b>29,47%</b>	
<b>20.1</b>	<b>LANCHONETES E BANHEIROS PÚBLICOS</b>												

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(% )
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
20.1.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 22,29	R\$ 534,96	24,00		24,00	R\$ 534,96	R\$ -	R\$ 534,96	100,00%	
20.1.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	24,00	R\$ 16,23	R\$ 389,52	24,00		24,00	R\$ 389,52	R\$ -	R\$ 389,52	100,00%	
20.1.3	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	84,00	R\$ 31,51	R\$ 2.646,84	18,00	66,00	84,00	R\$ 567,18	R\$ 2.079,66	R\$ 2.646,84	100,00%	
20.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 11,84	R\$ 71,04	6,00		6,00	R\$ 71,04	R\$ -	R\$ 71,04	100,00%	
20.1.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 8,49	R\$ 50,94	6,00		6,00	R\$ 50,94	R\$ -	R\$ 50,94	100,00%	
20.1.6	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 12,72	R\$ 76,32	6,00		6,00	R\$ 76,32	R\$ -	R\$ 76,32	100,00%	
20.1.7	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 18,20	R\$ 36,40	2,00		2,00	R\$ 36,40	R\$ -	R\$ 36,40	100,00%	
20.1.8	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 48,36	R\$ 193,44	4,00		4,00	R\$ 193,44	R\$ -	R\$ 193,44	100,00%	
20.1.9	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 8,22	R\$ 32,88	4,00		4,00	R\$ 32,88	R\$ -	R\$ 32,88	100,00%	
20.1.10	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UN	6,00	R\$ 9,43	R\$ 56,58	6,00		6,00	R\$ 56,58	R\$ -	R\$ 56,58	100,00%	
20.1.11	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 49,74	R\$ 99,48	2,00		2,00	R\$ 99,48	R\$ -	R\$ 99,48	100,00%	
20.1.12	Te PVC c/ redução 100mm x 50mm - LS	UN	4,00	R\$ 49,97	R\$ 199,88	4,00		4,00	R\$ 199,88	R\$ -	R\$ 199,88	100,00%	
20.1.13	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 47,58	R\$ 190,32	4,00		4,00	R\$ 190,32	R\$ -	R\$ 190,32	100,00%	

Discriminação dos serviços do Orçamento		PREVISTO NO ORÇAMENTO				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)				(%)
Item	Descrição	UNID.	Qtdes	Preço unitário	Preço Total	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período	Acum até o período anterior	Medido no período	Acum inclui o período		
20.1.14	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 15,92	R\$ 31,84	2,00		2,00	R\$ 31,84	R\$ -	R\$ 31,84	100,00%	
20.1.15	TERMINAL DE VENTILAÇÃO DE ESGOTO, DN 50MM EM PVC. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 54,78	R\$ 109,56	2,00		2,00	R\$ 109,56	R\$ -	R\$ 109,56	100,00%	
20.1.16	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN	2,00	R\$ 482,02	R\$ 964,04	2,00		2,00	R\$ 964,04	R\$ -	R\$ 964,04	100,00%	
20.1.17	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	12,00	R\$ 207,79	R\$ 2.493,48	12,00		12,00	R\$ 2.493,48	R\$ -	R\$ 2.493,48	100,00%	
20.1.18	FILTRO ANAERÓBICO CONCRETO ARMADO D=1.00M P=1.8M, INCLUSO TAMPA EM CONCRETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 3.361,26	R\$ 6.722,52			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
20.1.19	FOSSA SÉPTICA CONCRETO ARMADO D=1,10M H=1,20M, INCLUSO TAMPA EM CONCRETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	R\$ 2.476,59	R\$ 4.953,18			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
20.1.20	SUMIDOURO EM CONCRETO ARMADO D=1,00 M H=1,40M, INCLUSO TAMPA EM CONCRETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00	R\$ 1.974,40	R\$ 7.897,60			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
<b>21</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>R\$ 14.893,93</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>0,00%</b>	
21.1	Limpeza geral e entrega da obra	M2	1715,89	R\$ 8,68	R\$ 14.893,93			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%	
					<b>R\$ 3.269.816,84</b>				<b>R\$ 2.130.470,70</b>	<b>R\$ 179.586,99</b>	<b>R\$ 2.310.057,69</b>	<b>70,65%</b>	

**Observações**

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela FISCALIZAÇÃO e foram executados de acordo com as normas técnicas

Resp. Técnico pela Fiscalização da obra/serviço

Data:  
Nome:  
Profissão:  
CREA Nº